



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2023 № 831-н  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
области от 20.03.2007 № 94

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 20.03.2007 № 94 «О создании департамента строительства Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «О министерстве строительства Ярославской области».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о министерстве строительства Ярославской области.».

1.3. В Положение о департаменте строительства Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 25.08.2023 № 831-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Положение о департаменте строительства  
Ярославской области**

1. В наименовании слово «департаменте» заменить словом «министерстве».
2. В разделе 1:
  - 2.1. В пункте 1.1:
    - в абзаце первом слова «Департамент строительства Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «Министерство строительства Ярославской области (далее – министерство)»;
    - в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 2.2. В пунктах 1.2, 1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:  
«1.4. Сокращенное наименование министерства – МС ЯО.».
3. В разделе 2:
  - 3.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».
  - 3.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
4. В разделе 3:
  - 4.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».
  - 4.2. В абзаце первом, подпунктах 3.1.4.2, 3.1.5.2 пункта 3.1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
  - 4.3. В абзаце первом, подпункте 3.2.3, абзаце первом подпункта 3.2.4, подпунктах 3.2.5, 3.2.8 – 3.2.10, 3.2.14 пункта 3.2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
5. В разделе 4:
  - 5.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».
  - 5.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 5.3. В пунктах 4.2, 4.6, 4.7 слово «департамент» заменить словом «министерства».

6. В разделе 5:

6.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.2. В пункте 5.1 слова «Департамент возглавляет директор» заменить словами «Министерство возглавляет министр строительства Ярославской области».

6.3. В пункте 5.2:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце третьем слово «департамента» заменить словами «министерства (39 ед.)».

6.4. В пункте 5.3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.3. Министр строительства Ярославской области:»;

- в подпунктах 5.3.1, 5.3.2, абзацах втором, третьем подпункта 5.3.3, подпунктах 5.3.4 – 5.3.9, 5.3.11 – 5.3.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.5. В пункте 5.4:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаменте» – словом «министерстве».

6.6. В пункте 5.5:

- в абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах третьем, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.7. В пунктах 5.6, 5.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» в соответствующих падежах – словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.8. В пунктах 5.8 – 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. В разделе 6:

7.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

7.2. В абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8. В организационно-штатной структуре департамента строительства Ярославской области (приложение 1 к Положению):

8.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

8.2. В графе 1:

- в строке «Директор департамента» слова «Директор департамента» заменить словом «Министр»;

- в строках «Первый заместитель директора департамента», «Заместитель директора департамента», «Заместитель директора департамента – начальник отдела контроля и надзора в сфере долевого строительства», «Заместитель директора департамента – начальник отдела жилищной политики» слова «директора департамента» заменить словом «министра».

9. Схему департамента строительства Ярославской области (39 ед.) (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

**СХЕМА**  
**министерства строительства Ярославской области (39 ед.)**

